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Kl. 13:14 
Eigil Andersen (SF): 
Problemet er, at de forudsætninger, som er lagt 
ind i svar på de her spørgsmål, er særdeles rea- 
listiske. Det er ministeriets egne beregninger, 
som er lagt frem. 

Sagen er, at når man kører det på gennem- 
snitsbetragtninger, kan enhver jo forstå, at der så 
er kommuner, der ligger under gennemsnittet 
og bliver tabere, og at der er kommuner, som lig- 
ger over gennemsnittet og bliver vindere. Det si- 
ger jo simpelt hen sig selv. 

Derfor må jeg sige: Det billede her er dybt re- 
alistisk, og det er en stor, stor risiko. Der vil være 
mange kommuner, hvor man bliver nødt til at 
skære ned på budgetterne på forskellige vel- 
færdsområder -  desværre fremtvunget af den 
her jobcenterreform. 

Kl. 13:15 
Formanden: 
Hr. Jens Vibjerg. 

Kl. 13:15 
Jens Vibjerg (V): 
Er det ikke korrekt, at kommunerne bliver holdt 
økonomisk skadesløse? Også selv om der kom- 
mer en måske endda stor stigning i ledigheden, 
ligger der i hele modellen, at kommunerne bli- 
ver holdt hundrede procent skadesløse. Og det 
gælder ikke bare kommunerne under ét, men 
kommunerne inden for hver region. Er det ikke 
korrekt? 

Kl. 13:15 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:15 
Eigil Andersen (SF): 
Den enkelte kommune bliver ikke holdt skades- 
løs. Hvis den blev det, var der tale om budgetga- 
ranti, sådan som vi har krævet; og det har man 
jo afvist. Så derfor er det et faktum, at der vil 
være kommuner, som vil have større aktiviteter i 
gang, end de vil få dækket via de penge, som de 
får fra det offentlige. Og derfor vil der være 
kommuner, som vil miste både 4 og 8 mio. kr., 
som de burde have haft, hvis man havde lavet et 
reelt system, hvor man sagde: Den enkelte kom- 
mune, som ikke kan gøre for, at arbejdsløsheden 
stiger i Danmark generelt, skal selvfølgelig have 
dækket de udgifter, som den har. 

Kl. 13:16 
Formanden: 
Tak til hr. Eigil Andersen. Der er ikke flere, der 
bedt om korte bemærkninger. Den næste i ord- 
førerrækken er hr. Knud Kristensen. 

Jeg har noteret hr. Leif Lahn Jensen som pri- 
vatist. 

Kl. 13:16 
(Ordfører) 
Knud Kristensen (KF):, 
Efter kommunalreformens indførelse lå det også 
i kortene, at jobcentrene skulle kommunaliseres, 
og nu er tidspunktet så kommet -  lidt før det var 
forudsat -  hvor vi vil gennemføre en kommuna- 
lisering, der får en glidende overgang, som inde- 
bærer, at kommunerne pr. 1. august 2009 får 
overdraget opgaven vedrørende beskæftigelses- 
indsatsten, og fra den 1. januar 2010 får de også 
det økonomiske ansvar. 

Jeg synes, det er et rigtig godt lovforslag -  jeg 
synes, det er rigtig godt, at vi får jobcentrene 
kommunaliseret, at vi får lagt opgaven og an- 
svaret lagt ud til kommunerne, hvor man også 
har indsigten i, hvordan man løser opgaven 
med beskæftigelsesindsatsen. 

Det her er ikke et spørgsmål om, at der bliver 
færre medarbejdere til at løse opgaven, men om, 
at vi har samtlige medarbejdere på vores jobcen- 
tre. Det bliver ændret sådan, at der efterfølgende 
kun er én leder på jobcentrene, og jeg mener i og 
for sig, at det er oplægget til, at vi i jobcentrene 
får en effektiv og god ledelse, der lever op til de 
krav, der stilles til jobcentrene. 

Det er ganske rigtigt, at der er kommet en 
rapport, der siger, at man kan gøre det langt 
bedre i jobcentrene med hensyn til beskæftigel- 
sesindsatsen, men jeg synes, at rapporten kom- 
mer på det helt rigtige tidspunkt, for det gør jo, 
at vi netop kan gå ind og give jobcentrene de 
redskaber, der skal til, for at de fremadrettet kan 
løse opgaven optimalt. 

Samtidig med det bliver det sådan, at borg- 
mestrene kommer til at sidde for enden af bor- 
det i de lokale beskæftigelsesråd, og det betyder 
så også, at der kommer langt, langt mere fokus 
på beskæftigelsesindsatsen. 

Det, der bekymrer mig vedrørende spørgs- 
målet om kommunaliseringen af vores jobcen- 
tre, er faktisk, at vi har en opposition i det dan- 
ske Folketing, som i den grad har nedgjort og 
nedtalt spørgsmålet om kommunalisering. Der 
er ikke kommet et eneste positivt bidrag til de- 
batten -  tværtimod. Det er faktisk en pendant til 
det, vi så i sidste uge, hvor oppositionen ned- 
gjorde frigivelsen af SP-midlerne. Det er en po- 
pulær løsning, borgerne er glade for det, alle har 
været tilfredse med det -  de eneste i Danmark, 
der har været utilfredse med det, er oppositio- 
nen. 


